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Slováček 

Ročník: 18                                               červen–říjen 2023                                                 Číslo: 69 

 

Editorial: 
Milí čtenáři Slováčku, 
 

   první letošní číslo Vám přináší 
ještě i ohlédnutí se za minulým 
školním rokem, respektive za 
několika zajímavými červnovými 
aktivitami. Třeba to, že naši 
čtvrťáci nás úspěšně reprezen-
tovali na republikovém kolem 
Mladých zdravotníků. 
   A co jsme už zvládli v letošním 
roce? Zvolili jste si zástupce 
svých tříd do školního parla-
mentu a ti nemeškali a rovnou 
se vrhli do prvních aktivit. 
Připomněli jsme si na společných 
akcích dva podzimní státní svátky 
a další akce už promýšlíme.  
   Ponořili jsme se také do 
různých zajímavých projektů, 
jako je např. Evropský den 
jazyků, návštěva divadel, 
zabývali jsme se životním pros-
tředím, navázali jsme kontakt se 
slovenskou školou v rámci 
rozvoje čtenářství, zjistili jsme, 
jak jsme na tom s jízdou na kole, 
ale také jsme hodně tvořili 
a účastnili se mnohých zajíma-
vých soutěží.  
   Ve školní družině jsme přivítali 
nejen novou paní vychovatelku, 
ale také naše nejmenší žáčky, 
pro které si starší děti připravily 
i přáníčka na uvítanou. 
  Mnohé akce najdete také na 
facebooku a webových strán-
kách naší školy, ale věřím, že 
listovat časopisem je také 
příjemné. 
   Prima čtení! 
 

    Pavla Kotoučková 
šéfredaktorka 

Mladí zdravotníci v republikovém kole 
 

V sobotu 24. 6. se naši mladí zdravotníci ze 4. E vydali do Opavy, 

kde se konalo republikové kolo soutěže Mladých zdravotníků.  
Počasí nám sice moc nepřálo, ale ani nehody a zranění si 

počasí nevybírají, takže akčnost celého dne tím byla umocněna. Po 

úvodním nástupu a proslovech si kapitáni vylosovali číslo svého 

družstva a byl jim přidělen průvodce po jednotlivých stanovištích, 

která se nacházela v parku kolem centra Opavy.  

Zastávek bylo celkem 12, z toho 3 nesoutěžní, na nichž se děti 

dozvěděly informace ze světa záchranářů, mohly si vyzkoušet 

resuscitaci, odpovídaly na otázky, vyplňovaly křížovku, nahlédly do 

historie zdravotnictví apod. (pokračování na str. 2) 

 
Mgr. Pavla Kotoučková 
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(pokračování ze str. 1) Na zbylých 9 stanovištích naši malí záchranáři ošetřili a zachránili celkem 

11 figurantů (popálení, pobodání hmyzem, masivní krvácení, střep v dlani, pád ze stromu, úraz na kole, 

utonutí, přehřátí, ...), předvedli své dovednosti s obvazovou technikou i přenosem zraněného. Celý závod 

trval 5 hodin a na vše bedlivě dohlíželi rozhodčí z řad záchranářů.  

Kolem 19. hodiny se opět všechna družstva sešla na základně, kde byli vyhlášeni vítězové. 

Z 10 družstev dětí 1. stupně naši zdravotníci obsadili úžasné 6. místo. Jmenovitě to byli Ella Kotoučková, 

Valerie Šedová, Sofie Křížová, František Zachoval a Dominik Náhlík. Veškerými znalostmi a dovednostmi je 

vybavila paní učitelka Mgr. Marie Švancarová. 

Bylo mi ctí doprovázet tyto šikovné děti na republikové soutěži a jsem naplněna optimismem, že 

máme mezi sebou mladé lidi, kteří jeví zájem o záchranu lidských životů a umí si poradit i s mnohdy velmi 

nepříjemnými situacemi, na které můžete nahlédnout prostřednictvím fotografií. 

Gratulujeme našim malým velkým záchranářům!  

 

   
Mgr. Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Den bez aktovek 
 

Na 16. 6. vyhlásil školní parlament Den bez aktovek. Takové neaktovkové šílenství jsme vůbec ne-

čekali!  
Většina žáků si přinesla učení v opravdu originálním balení. Abychom si všichni mohli nápadité 

neaktovky prohlédnout, uspořádali jsme dětem čestné kolečko kolem hřiště. Na tuto akci navázala o několik 

dní později anketa O nejoriginálnější neaktovku.  

Nominováno bylo celkem 17 neaktovek. Všechny třídy 1. i 2. stupně postupně přicházely k šatnám 

u hlavního vchodu, kde byly vystaveny obrázky jednotlivých neaktovek a sklenice pro vhození hlasu. Každý 

volič měl dva hlasy, které vhodil dvěma různým obrázkům. Zájem o hlasování projevili také učitelé, a do-

konce se ankety zúčastnil i pan místostarosta Holík, který k nám zavítal na návštěvu. 

Po sečtení všech hlasů jsme vyhlásili 3 vítězné neaktovky, kterými byly bagr, popelnice a nákupní 

košík, a jejich držitelům jsme předali sladkou odměnu. 

Těšíme se na další zábavné akce, které nám přinese letošní školní rok. 

 

   
 

Mgr. Pavla Kotoučková 
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Baletní představení Sněhurka 
 

Krásný podvečer jsme strávili se zájemci o baletní divadelní představení v Janáčkově divadle Brno 

dne 19. 6. 2023.  
Na programu byla Sněhurka a sedm trpaslíků. 

Věřím, že si to všechny naše děti užily, a jsem ráda, 

když vidím, s jakým nadšením se mnohé z nich účastní 

těchto divadelních počinů. Je skvělé vést děti ke kultuře 

a rozvíjet v nich jejich zájmy. 

 

Mgr. Pavla Kotoučková 
 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Zástupci školního parlamentu 
 

(PaK) – V úterý 19. 9. se sešli na své 1. schůzce zástupci 

školního parlamentu, které si na začátku roku zvolili žáci 

z 5.–9. ročníků.  
Celkem se v letošním školním roce do parlamentu 

probojovalo 21 zástupců, kteří se v rámci naší první schůzky 

vzájemně seznámili, představili sebe i své zájmy. 

A abychom neztráceli čas, rovnou jsme vyhlásili 

první celoškolní akci při příležitosti státního svátku 28. 9., 

tedy Dne české státnosti. Ale o ní více až v samostatném 

článku dále. 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tak kam? 
 

(PaK) – Žáci 8. a 9. ročníku navštívili dne 20. 9. v bos-

kovické sokolovně Veletrh vzdělávání „Tak kam?“  
   Kromě prezentace SŠ a místních firem byl pro žáky 

připraven doprovodný program, do něhož se s chutí zapojili 

mnozí z nich. Nasbírali jsme informace, letáky, upomínkové 

předměty a snad i představy, kam dál.  

Děkujeme všem, kteří se na uspořádání veletrhu podíleli. 

Adapťák pro 6. G 
 

(PaK) – Od neděle 24. 9. do pondělí 25. 9. se zúčastnili žáci 6. G s třídní učitelkou Lídou 

Živnou a paní asistentkou Blankou Lokajovou adaptačního kurzu na Baldovci. Šlo o dva dny 

nabité soutěžemi a sportem, při nichž se žáci vzájemně poznávali a stmelovali. 
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Evropský den jazyků 
 

Evropský den jazyků připadající na 26. 9. jsme si na naší škole připomněli hned několik aktivitami.  
V předstihu jsme v Literárním klubu četli pohádky evropských národů a ke každé někdo namaloval 

pěknou záložku. V hudebce jsme se zaměřili na oblíbené cizojazyčné písně a s nimi zavzpomínali na 

„elpíčka“, v Semináři z češtiny si deváťáci zopakovali učivo o dělení indoevropských jazyků, pracovali 

s mapou, informačním materiálem i pastelkami. 

V úterý 26. 9. se 4.–9. ročníky vydaly na anglické divadlo do sokolovny. Žáci 4. a 5. ročníku si 

mohli otestovat porozumění angličtině v rámci divadelního představení Little Red Riding Hood, které bylo 

z velké části odehráno v anglickém jazyce. Smích a atmosféra v sále nasvědčovaly tomu, že se angličtina 

stává přirozenou součástí jejich života. A to nás těší!  

Na 2. stupni přineslo toto zpestření výuky angličtiny žákům představení Peter Black. Hra nabídla 

aktuální příběh člověka, který v průběhu jednoho dne přišel doslova a do písmene o všechno. Jeho opětovný 

start od nuly byl ale optimistický, přinesl naději i nadhled, vtip i poučení, co znamená rodina a přátelé. 

Atraktivní téma, profesionální výkony herců a skvělá jazyková vybavenost bylo to, co žáci ocenili nejvíc.  
 

Mgr. Alena Sedláková, Mgr. Marie Švancarová, Mgr. Pavla Kotoučková 
 

          
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Den princezen a rytířů 
 

Státní svátek Den české státnosti jsme si ve středu 27. 9. připomněli akcí školního parlamentu na-

zvanou Den princezen a rytířů.  
Oslavili jsme jí našeho patrona sv. Václava. Všechny princezny, princové, králové, rytíři i další 

poddaní se sešli v areálu polytechnického centra, aby ukázali našim malým kamarádům z MŠ Pod Oborou 

svou vznešenost a ušlechtilost při několika čestných kolech kolem jezírka. Ani mnohé paní učitelky, 

asistentky a učitelé nezůstali pozadu a den si užili v nejrůznějším přestrojení. 

V rámci oslavy sv. Václava jsme si pak ještě chvíli zatancovali v amfiteátru na pohádkové písničky, 

rozloučili se a šli se ještě chvíli učit. 

 

     
 

Mgr. Pavla Kotoučková 
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Bylinky 
 

V rámci předmětu Výchova ke zdraví se žáci 6. ročníků 

seznamovali s bylinami, které rostou v areálu polytechnického 

centra a které člověku a jeho zdraví prospívají.  
Pomocí moderních technologií – mobilní aplikace jsme si 

ukázali, jak zjistíme o bylinkách informace. Cílem této hodiny bylo 

seznámit se s různými druhy léčivých rostlin, jejich charakteristickými 

znaky a léčivými účinky na naše zdraví, ale také ukázat žákům způsob, 

jak mohou smysluplně využívat své mobilní telefony k učení se 

a získávání nových poznatků v každodenním životě. 

 

Kristýna Švecová, Mgr. Zdena Kovářová  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Projekt Náš životní styl v 7. roč. 
 

Od začátku září se žáci sedmého ročníku v rámci Výchovy k občanství zabývali pomocí různých 

aktivit problematikou obalů, možnostmi třídění i recyklace. 
Třída 7. G tříd dokonce uskutečnila v rámci češtiny anketu na náměstí TGM s ekologicky laděnými 

otázkami na naše občany a do projektu  se žáci 7. G 

zapojili také ve výtvarné výchově. Pracovali 

s  odpadovým materiálem (obaly od potravin, léků, 

letáky, ...) na téma, které si mohli vybrat (Město / Stroj / 

Robot). 

V pátek 29. 9. jsme se pak společně vydali na 

čističku v Boskovicích a poté i na prohlídku třídírny 

plastů, abychom viděli také praxi. Tímto děkujeme 

oběma firmám za zprostředkování prohlídky. 

Projektová výuka vyvrcholila v pondělí 2. 10. přednáškou společnosti Tonda Obal na cestách u nás ve škole. 

Nezbývá než doufat, že naši žáci své poznatky aplikují do každodenního života. 

Mgr. Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Turnaj ve stolním tenisu 
 

Středeční odpoledne 4. 10. se na naší škole neslo ve sportovním 

duchu. Žáci a žákyně 2. stupně se mezi sebou utkali v krásné 
disciplíně, stolním tenisu.  

Počáteční výkony byly rozpačité, jistě ovlivněné nervozitou. 

Nakonec však byly k vidění dlouhé, zajímavé a vyrovnané  výměny, 

především mezi chlapci 8. a 9. ročníku. První místo obsadil Šimon 

Sedlák (9. F), druhé místo Michal Vondál (8. G) a třetí místo si 

rozdělili Marek Kuba (8. G) s Davidem Žáčkem (9. F). Mezi mladšími 

chlapci vynikal od začátku Libor Čapka (6. G), který celý turnaj 

vyhrál, když porazil druhého Jakuba Hutra (7. F). Třetí místo 

vybojoval Jan Vítek (7. F).  

Dívčí kategorii vyhrála Nicole Adámková (6. G), těsně za ní skončila Nela Dostálová (6, G) a třetí 

místo obsadila Tereza Dvořáčková (6. G). 

Po nenáročném školním kole jsme se v úterý 17. 10. vydali na okresní kolo ve stolním tenisu do Rájce- 

-Jestřebí. Čekala na nás plná tělocvična mladších a starších tenistů a tenistek. Věděli jsme, že cesta 

k úspěchu bude dlouhá a náročná. Nakonec se podařilo mladším žákům ve složení Libor Čapka (6. G), Lukáš 

Křenek (7. F) a Ondřej Tichý (7. F) vybojovat 3. místo, což je v tak velké konkurenci velmi pěkný úspěch.  

Gratulujeme a děkujeme všem účastníkům za čas, energii a elán, který do soutěže vložili. 

Mgr. Renata Wetterová 
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Záložka do knih spojuje školy 
 

Od září pracovali žáci 9. F v rámci češtiny i třídnických hodin a žáci 7. FG v rámci Literárního klu-

bu na záložkách pro vybranou školu na Slovensku.  
I letos jsme se zapojili do akce Záložky do knih spojují školy, tentokrát s tématem Inspirativní svět 

pohádek, básní a příběhů. Sedmáci zpracovali náměty vybraných evropských pohádek, deváťáci se 

popasovali s lyrickými básněmi a zachytili na záložky své pocity. Záložky putují do ZŠ Šiba, Bardejov, 

odkud se i k nám do schránky dostaly malované záložky s krásnými dárečky. 

     
Mgr. Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Dřevo – materiál budoucnosti 
 

(PaK) – SVÁTEK DŘEVA a polytechnická soutěž pro vycháze-

jící žáky 9. ročníku se uskutečnila 17. října v Letovicích. 
Soutěžící plnili úkoly v učebně aplikované informatiky (před-

stavení CAD systému, návrh kuchyňské linky), v truhlářských dílnách 

(výroba krabičky) a zkusili si i modelové projektování (pracovní stůl 

z balzy). 

Důležité jsou technické znalosti, manuální zručnost, estetické 

cítění, smysl pro detail a přesnost. Projekt dává prostor pro rozvíjení 

žákovské aktivity, podnikavosti a tvořivosti. 

Tým žáků pracoviště Slovákova skončil na 5. místě. Gratulujeme!  

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Angliáda 
 

Ve středu 18. 10. jsme s žáky devátých ročníků již tradičně 

vyrazili do Jevíčka, kde tamní gymnázium pořádalo již osmý 

ročník soutěže Angliáda. 
V mrazivém ranním počasí nás hřála dobrá nálada, která 

všem vydržela po celý náročný den. 

Jen s krátkou přestávkou se soutěžící museli plně soustředit 

celých 90 minut na co nejlepší výkon v anglickém poslechu, 

porozumění textu, kde otázky byly plné drobných chytáků, 

a nakonec i sepsání vlastního krátkého textu v podobě e-mailu. Na vyhlášení panovalo velké napětí, ale 

dobrá nálada nás neopouštěla. Kromě znalostí a dovedností snad i to bylo důvodem, že Slovákova se ani 

letos nenechala zahanbit a obsadila jako celek čtvrtou příčku. Pověstná bramborová medaile není populární, 

ale přesto na ni můžeme být hrdí – vždyť se účastnilo celkem 14 základních škol a na předních příčkách 

rozhodovalo nakonec pouhých pár bodíků. A protože se držíme rčení „Čest poraženým, sláva vítězům“, 

zaslouží si malou zmínku a velkou gratulaci naši kamarádi ze „Zelené“, kteří byli letos první! 

V soutěži jednotlivců se pak nejlépe umístili Elen Hrajerová (9. místo, 10 b.), Jan Přibyl a David 

Žáček (shodně 18. místo, 101 b.). I oni si zaslouží velké uznání. Účastníků bylo totiž celkem 143 a pro 

porovnání: celkový vítěz získal 110 bodů. 

Děkujeme všem účastníkům za jejich úsilí, čas a snahu a gymnáziu Jevíčko za všechnu náročnou 

práci při organizaci zajímavé soutěže. Těšíme se s budoucími deváťáky na příští ročník! 

Mgr. Eliška Bezděková 
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Stezka Československem 
 

V sobotu 28. 10. jsme oslavili 105 let od vzniku naší republiky. Toto výročí jsme si připomněli 

v posledních říjnových dnech také na naší škole.  
V hudebce i občance na 2. stupni zpracovali žáci referáty na vybrané významné osobnosti (hudební-

ky, politiky sportovce, vědce, umělce a další), které jsme si pak v hodinách představili, pouštěli jsme si také 

ukázky písniček našich významných zpěváků a moc jsme se u toho pobavili. 

V týdnu před podzimními prázdninami jsme se pak věnovali historickým souvislostem vzhledem 

k založení Československa. Žáci většiny tříd 2. stupně prošli v rámci hodiny Vko tzv. stezku Českosloven-

skem, při níž se zastavovali na jednotlivých stanovištích a hledali správné odpovědi na otázky. Z nich pak ve 

skupinkách sestavili závěrečnou tajenku.  

Díky pomoci žáků z 9. F si stezku prošly také děti z 5. E, které mohly jednotlivé odpovědi na otázky 

dohledávat díky přiloženému textu. 

      
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Srdce v barvách republiky 
 

Státní svátek 28. 10. jsme si letos na ZŠ Bosko-

vice, pracoviště Slovákova připomněli akcí 

školního parlamentu – Srdce v barvách republiky 

aneb Srdce pro Masaryka.  
Na krátkém setkání v amfiteátru školy za-

zněla z úst paní zástupkyň vzpomínka na TGM 

i vznik našeho státu, zazpívali jsme si lidovou píseň 

Ach synku, synku a nakonec jsme sestavili trikoloru 

i srdce v barvách naší vlasti. 

Věříme, že jste si užili nejen podzimní prázdniny, ale vzpomněli jste si také na důležité okamžiky 

naší historie.  

           
 

Mgr. Pavla Kotoučková 

Foto: Kristýna Švecová, PaK 
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Do knihovny na besedy 
 

Některé třídy 2. stupně se se svými vyučujícími češtiny vypravily na besedy o knihách do Knihovny 

Boskovice.  
Třída 6. G knihovnu navštívila ve čtvrtek 19. 10., kdy pro ně byla připravena čtenářská lekce na téma 

Dětský literární hrdina spojená s ochutnávkou nabídky knih a s krátkou dílnou čtení. 

V pátek 20. 10. navštívila knihovnu třída 7. G. Na žáky čekala paní knihovnice Hana Matulová, kte-

rá si pro ně připravila čtenářskou lekci Ostrov pokladů. Nejprve seznámila žáky s životem R. L. Stevensona, 

poté už žáci začali pracovat ve skupinách a seznámili se s autorovými knihami prostřednictvím práce 

s textem, soutěžních otázek, šifer, ale i origami. Program byl velmi povedený a paní knihovnici patří velké 

poděkování.  

        
 

Mgr. Jana Richterová, Mgr. Renata Wetterová 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Tvoření žáků  
 

Krásné slunečné dny počátku školního roku lákaly k tvoření venku.  
Děti paní učitelky Vítkové vytvořily v rámci pracovních činností působivé 

kompozice z přírodnin, které byť na malou chvíli ozdobily hřiště v blízkosti naší 

školy, v 8. G pracovali žáci také se spreji ve vrstvených kompozicích, žákyně 6. F 

si vyzkoušely spolupráci ve skupinách pomocí společné kresby. Tam, kde jedna 

skončila svou linii, navázala druhá, v celém procesu se střídaly. V určitém 

momentě se kreslení zastavilo a děvčata hledala ve spleti čar nové motivy, které 

zvýraznila vybarvením.  

Ve výtvarné výchově deváťáci inspirovali prací amerického pop-artového 

umělce Andyho Warhola, který v 60. letech 20. stol. vytvářel portréty známých 

osobností v mnohonásobném opakování. 

 

        
 

Mgr. Pavlína Vítková 
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- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

                  Tvorba plakátů 
 

Také žáci 9. G a H pracovali v chemii ve dvojicích a pomocí textu 

načerpali důležité informace a následně vytvořili informační 

plakátek na téma oxid uhelnatý. 
Mgr. Eliška Bezděková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

                    Přání pro prvňáčky 
 

O tom, že kamarády nemáme jen ve třídě, nás přesvědčili žáci 

z 5. E, když se rozhodli v rámci pracovních činností vytvořit 

přáníčka pro prvňáčky.  
Všichni se zapojili a vytvořili krásná přání, jež pak osobně 

předali dětem z 1. H, kterým tak vykouzlili úsměv na tváři. 

Děkujeme a přejeme nejen našim prvňáčkům, ať se jim ve škole 

daří!  

Mgr. Markéta Tůmová  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Barevné rámečkování v ŠD 
 

Krásné zářijové dny plné sluníčka jsme ve školní družině trávili každý den 

hrami na naší zahradě, ale kromě toho jsme stíhali i spoustu dalších aktivit.  
V našich řadách jsme přivítali nové prvňáčky, kteří do naší družinové 

party rychle zapadli a dnes už jsou se staršími dětmi báječní kamarádi. Věnovali 

jsme se také prvnímu společnému projektu, kterým již tradičně otvíráme nový 

školní rok, a tím je Barevné rámečkování, kdy naši malí malíři pracují na svých 

autoportrétech, které pak po zbytek roku tvoří expozici v pavilonu ŠD. Slavnostní 

vernisáží dne 29. 9. odpoledne jsme výstavu společně otevřeli, nechybělo ani 

přestřižení pásky, kterého se za potlesku dětí ujala naše nová paní vychovatelka 

Irena Pospíšilová.  

ŠD 

Linka bezpečí 

V hodině výchovy ke zdraví se žáci šestých ročníků proměnili v dočasné členy 

organizace „Linka bezpečí“. 
Společně pracovali ve skupinkách a zadání práce znělo jednoduše: vytvořit 

informační leták, který by reprezentoval tuto důležitou organizaci. Každá skupina 

představovala fiktivní pobočku „Linky bezpečí“. Zaujali roli pracovníků organizace 

a své „pracovní pozice v organizaci“ a postupně začali tvořit informační leták, který 

by mohl sloužit k informování a pomoci lidem v obtížných situacích.  

Během této kreativní hodiny žáci pracovali na různých aspektech letáku. 

Každá skupina volila a tvořila vhodné grafické prvky a textové informace. Tento 

projekt byl skvělou příležitostí pro žáky nejen k učení se o důležitých otázkách 

týkajících se bezpečí, ale také k rozvoji dovedností týmové spolupráce, kreativity 

a komunikace.  

Bylo pozoruhodné sledovat, jak se každá skupina stala týmem pracovníků 

„Linky bezpečí“ a jak se jejich letáky stávaly užitečným nástrojem pro vzdělávání 

a informování. I když jsou tyto letáky vytvořeny žáky ve školním prostředí, věříme, že 

mohou sloužit jako inspirace pro všechny, kteří se zajímají o bezpečí a pomoc 

druhým. 

Mgr. Zdena Kovářová 
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Cyklojízda zručnosti 
 

Jízdou zručnosti v areálu školy odstartovali dne 29. 9. žáci 4. ročníku celoroční vzděláváni v oblasti 

dopravní výchovy. 
Dále je čeká návštěva dopravního hřiště v Blansku 

a také se během následujících měsíců budou učit teorii 

a pravidla silničního provozu pro chodce a cyklisty v růz-

ných dopravních situacích.  

Velké poděkování za organizace celé akce, která 

rozhodně nebyla snadná, patří právě paní učitelce Marii 

Švancarové, panu školníkovi Vítku Janíčkovi a paní 

asistentce Barunce Unčovské. Stejně tak si zaslouží 

poděkování žáci osmých ročníků, kteří během dopoledne 

statečně chystali, asistovali a počítali dětem body. 
 

Mgr. Kateřina Oujeská, Mgr. Marie Švancarová 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Beseda s Městskou policií 
 

Při besedě s panem ředitelem městské policie Davidem 

Krátkým a panem Vašíčkem jsme si dne 13. 10. 

ve čtvrtých třídách zopakovali, jaká pravidla by měl 

správný cyklista na silnici dodržovat.  
Nezapomněli jsme ani na výbavu kola a dopravní 

značky. Tohle všechno totiž zužitkujeme při listopadové 

návštěvě dopravního hřiště v Blansku. Už se moc těšíme!  

 

Mgr. Jana Čániová 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Ať žijí duchové 
 

Osmý ročník halloweenské stezky odvahy s názvem „Ať žijí duchové“ proběhl kvůli nepříznivému 

počasí ve středu 1. 11.  
Akci si pro širokou veřejnost tradičně připravila naše školní družina – paní vychovatelky s dětmi, ale 

k hladkému průběhu celého podvečera přispělo i mnoho dalších. Chceme tímto poslat velké poděkování 

všem báječným dětem, jejich rodinám, spoustě dalších návštěvníků a také pomocníkům ze SPgŠ i naší školy. 

Nesmíme zapomenout také na velkou podporu Spolku rodičů, vedení školy, našeho města a všech ochotných 

kolegů.  

Díky vám všem, že jste s námi byli a udělali tento večer opět nezapomenutelným! Už teď se těšíme 

na další společná setkání. 

Za kolektiv školní družiny Alena Koutná 

 

    


